
                                                                             
 

      СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
      муниципального округа 

       ХОРОШЕВСКИЙ  
 

      РЕШЕНИЕ  
 

 

       21 марта  2024 года  № 26/6 

 
 

Об обращении Комиссии                        

по монументальному искусству 

при Московской городской Думе 

 

 

На основании части третьей статьи 4 и части четвертой статьи 7 Закона 

города Москвы от 13 ноября 1998 года № 30 «О порядке возведения в городе 

Москве произведений монументально-декоративного искусства городского 

значения», рассмотрев обращение Комиссии по монументальному искусству 

при Московской городской Думе от 11 марта 2024 года № 08-91-1652/24,                       

Совет депутатов муниципального округа Хорошевский решил: 

 

1. Поддержать предложение Фонда культурных проектов и 

исторического наследия Нижегородской области «Бетанкур»                                              

о возведении произведения монументально-декоративного искусства 

городского значения – памятника Герою Советского Союза,                                       

летчику-испытателю Валерию Павловичу Чкалову на территории                         

ГАУК   г. Москвы «Парк культуры и отдыха «Ходынское поле»». 

2. Направить копию настоящего решения в Комиссию по 

монументальному искусству при Московской городской Думе в течение                      

пяти дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский 

www.moshor.com. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошевский                                                                                           А.С. Беляев    

      
  


